EMENDA ADITIVA Nº03, AO PROJETO DE LEI Nº.89, DE 2009

“Acrescenta parágrafo ao artigo nº5, do Projeto de Lei n.º 89 de 2010, que Estima a Receita e Fixa a Despesa no Município de Itanhaém para o exercício de 2011”.

Art. 1º Acrescente-se ao artigo nº. 05 do Projeto de Lei nº. 089, de 2010 o seguinte parágrafo:

“§ - Fica previsto na Unidade Orçamentária 0004 Secretaria de Habitação e Desenvolvimento Social, incluído na atividade 2020 – Auxílio e Subvenções, o fornecimento de cestas básicas aos portadores de HIV/AIDS e a mães doadoras de leite materno, cadastrados no Município”

Artigo 2º - Esta emenda entra em vigor na data de sua aprovação, revogadas as disposições em contrário.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 21 de outubro de 2010
Comissão de orçamento, Finanças e Contabilidade
JUSTIFICATIVA

	A presente propositura foi apresentada pela população, em Audiência Pública, realizada por este Legislativo, com a finalidade de discutir o Projeto de Lei Orçamentária para o exercício de 2011.